et tàndem quia invenimus cleclionem ipsam de 

sa-;>?fato Pontio persona utique idónea cano

nice celebratam caní de iVatrum nostrorum con-

silio confirmavimus pramiientes ciimdcm Poo-

cium ipsi errlcsia; in cpiscopiim et pastorem 

curan) et admínistrationem illius ipsi P. in 

spirit'talibus et tcmporalibus enmmitendo ac 

consequenter mamis consecracionis de nostris 

manibtis eidem Poncio duximus tmpsniendutn 

firmi concepta liducia quod aclus ipsius .P, 

altissimo dirigente pra;ficta ecclesia prr ejus

dem circunspcctionis industriam spiritualibus 

et tcmporalibus proficiet incrementis. Quo circa 

univcrsitali vestne per apostòlica scripta m:m-

damus (piatenus eunrlem Kpiscnpum devote 

recipientes cl honeste tractantes ejus silubribtis 

mandatiset monitis hlimiliter inten Litis el pres

tantes eidem ti L·litatis solite jnramjntum con

sueta exhibere servida et d.1 juri bus ac ro I liti-

btts sibi debitis eidem responderé curetis. Ita 

quod ipse in vobis devotionis filios reperisse 
laetetur vosque in eo patrem habeatis asidue 
gratiosum. Aboquin scntentium sivc pcenam 
quam idem propter hoc rite tulerit aut statuerit 
in rebelles ratam habebhr.is et racicmus auc-
tore domino usque ad salisfactioncm condig-
nam inviolabiliter observan. Datum apud Ur-
bemvetercm X kalendas Aprilis l'ontilicatus 
nostri Anno tertio. 

A. C. : Sala i.", Armario LV, tabla 3.*, n.° 50. 

I V 

In Dei nomine. Manifeslum rit ómnibus 
quod nos Poncius divina miserationc majori
censis Episcopus una cum Capitulo Sedis nos
trat constituimus et perpetuo ordinamus ipiod 
in festis duplicibtis Mujoricensis Episcopus reci-
piat de redditibus pra;positur;e uunc vacantis 
tres solidos nielgorenses pro una sua portione 
sive pro duabus mediis quae antea ipsam cons
titutionem consuevit percipere duos solidos et 
médium pro utraque duarum portionutn sua-
rura. Et quilibet canonicus sedis ante dictse et 
presbiteratus qui dicitur presbiteratus omnium 
sanctoruin quein nunc tenet mirtorellus reci-
piat in testis duplicibus de redditibus pneJicle 
prepositura; nunc vacantes, decem et octo de-
narios melgorenses pro sua media portione 
sicut ante istam constitutionem quilibet eorum 
consuevit recipere quindecim denarios pro me
dia portione. Et quilibet quatuor hebdomada-
ríorum sedis praejíctas et magister grammatic;e 
percipiat et habeat de dictis redditibus pra; dic
ta; prepositura; nunc vacantis in festis duplici
bus novem denarios melgorenses qui in dictis 
festis consueverunt recipere quilibet septem de
narios et obolum melgorenses. In ómnibus att-
tem alus diebus percipiat quilibet ipsorum heb-
domadariorum septem denarios melgorenses 
pro sua media portione sicut nunc recipiunt 
sex denarios. Ítem ordinamus quod duo pres
biteratus qui sunt constituti de media portione 
quam Dominicus liallestariis tenebat uterque 
eorum de dictis redditibus pra:dictc preposi
tura; nunc vacantis qualibet die quantumcum-
que sollemni percipiat tantum quinqué denarios 
melgorenses pro sua media portione sicut 
uterque eorum modo percipiunt quatuor dena
rios regales. Constituimus et insuper ordinamus 
quod quilibet duorum diaconorum qui serviunt 
altari majori Beata», Marjae percibiat et Imbeat 
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tantum qualibet die quantumcumque solempni 
de redditibus prcfat;e praepositura nunc vacan
tis quatuor denarios melgorenses pro sua media 
portione qui ante istam constitutionem recipie-
bant quilibet eorum tres denarios melgorenses. 
Ómnibus vero alus diebus in predictis servetur 
scrvitimu consuctum. Et stalim cum preposi
tura Magistri Johannis primo vacaverit volu-
mus quod dictus Majoricensis Episcopus et ca-
nonici ac omnes alus supradicti et singulí tan
tum recipient dc eadetn prepositura Magistri 
Joannis quantum recipient secttndum istam or-
dinationem de pr;edicta prepositura nunc va
cante. Eteandem prcposiltiram magistri Joannis 
slatim cum primo vacaverit nunc ut ex tune 
taliter esse volumus ordinatam. Datum Majo-
rica VIH Idus octobris anno Domini mdlessimo 
ducentésimo octogésimo tertio.^=Ego Poncius 
Dei gratia Episcopus majoricensis subscribo. 
Sig>guum Magistri Joannis prepositi majori
censis. Ego Raimundus de Adarrone majori
censis canonicus subscribo. Ego .G. de Santo 
Justo majoricensis canonicus subscribo. Ego 
B. de Palacio canonicus majoricensis subscribo, 
Ego Poncius de Gualbi canónicas majoricensis 
suscribo. Ego Ego A. Desturri canonxus. mijo-
ricensis subscribo. Sigjj j num Bïrnardi d.-So-
barber majoricensis canonicuí que praelicta 
concedo.—Testes bujus reí sunt Gueratdus de 
Gualba Archidiaconus liarchinoníe, Berenga-
rius de Barquera presbiter et Gulielmus de 
Devesa presbiter -Sigtjluiim Arnaldide Sáne
lo Martillo notarü publíci m qoricen-iis qui ha;; 
scripsit et clallsit et firmamentum Bernardi de 
Sobarber canoniei in boc instrumento more 
laicali ¡mposuit cum idem Bei nardus de So
barber infirmitatc detentus ad presens manu 
propria suscribere non valeret. 
A. C. Sala 1 / , Armario LV, tabla 3 , ' , n.° 5 1 . 

Cartoral de la Cadena, fol. XVIII vto, 

V 

Sit ómnibus notum quod Nos Poncius Dei 
gratia majoricensis Episcopus una cum Capitulo 
sedis nostra; constituimus et perpetuo ordina
mus quod Prepositura qu;e nunc vaccat, divi-
datur in dvias preposituras, et sint ibi duo Pre-
positi et idem fiat de Prepositura Magistri Joan
nis statim cura primo vaccaverit et quilibet 
ipsorum Prepositorum percipiat et habeat quo-
líbet anno de redditibus ¡psorum Prepositorum 

I nltra suam debitam portionem nyille solidos 
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regalium Valentia; tanium, et parlem cüiíiheí 
ipsorum contiogentem de laudimiis, faticis, et 
foriscapiis; et toUim residuum reddituum Prie-
pasiturarum prardictarum deducto deliito servi-
tio deputctur solutioni sexdecim millíuin solí-
dortim quos debet Capítulum mcmoratum qui-
bus solulis sit in elettíoue et ordinatlone Epis-
copi Majoricensis et Capitulí supradicti quid 
de praedicto residuo reddituum Preposítura-
rum antedietarum duxermt statuendum, Quod 
fuit aetum séptimo Idus Octobris anno ah in-
camatione Domini millesímu ducentessimo oc-
tuagesímo terlio. -- F,go Poncius Dei gratia Kpis
copus majoricensis subscribo. Sigggnum Mc-
gistri Jon. Preposíti majoricensis. F.go Raimun
dus de Adarroue majoricensis canónicos subs
cribo, Ego G. de Sto. Justo caoouícus majori
censis subscribo.—Ego lï. de Palacio canoni 
censis subscribo. — Ego I'. de < lualba canoni-
cus majorictniis subscribo. - S i g © num iíer-
nardí de Sobaiber majoricensis canonící qui 
pricdicta concedo.—'l'estes hujus rei sunt Gue-
raldus de Gualba, Archidiaconus llarcinona;, 
Berengarius de Barquera Presbiter et Guliel-
nius de Devesa Presbiter. —Sigl$|num Arnaldi 
de Sto. Martino notarii publicí Majoricensis 

qui ect. ect 

A. C. Sala Armario LV, tabla 3 . * , n.° 52 . 
Cartoral de la Cadena, fol. XX. 

A. H. D. Pap-les sueltos, n.° 50. 

VI 

Sit o:n:iibus manifestum quod Nos Poncius 
Dei gratia majoricensis Kpiscopus una cum 
Capitulo Sedis nostre comuniter statttiimis quod 
de comumbus reddilibiu sacristía; minoris 
habeat Majoricensis Kpiscopus qualib^t die tres 
palmos candela-. Kt quilibeÉ prrelatorutn scili-
cet Archidíaconus, Sacrista et Precentor habeat 
quaübet die de dictis communibus redditibus 
sacristía1 minoris tlliuin palutum candela: ad 
valorem et consuetudinem ac modum pra:)ato" 
rum sedis Barchiaonae habsant ctiam dictas 
Majoricensis Episcopus in quolibet festo O.u-
nium Sanctorum et Xatalis Domini de dictis 
comnunibus redditibus sacrísti.-e minoris tres 
libr.is candellarllm et quilibat predíctorum pre
lat mini scilicet Archidíaconus, Sacrista et pre
c in ta r al qui lib :t cm'mi;; j r u n h ib;_il in dictis 
festis Natalis Domini et Omnium sanctorum de 
dlctts comuníbus r e i i t dbus sacristiie p rs l i c r tc 
unam líbram candelarum salvis tamen et vcte-

r i ; consuettidinibus hactenus obsjrvatis. Actuïn 
est hoc in M.ijorica séptima Idus Octobris Anno 
Domini uiillessimo ducentésimo octogessimo 
tertio. —Ego Poncius Dd gratia majoricensis 
Kpiscopus subscriba. Siglígínum Magistri Joan-
nís prepasiti nujoricensis. Kjo Raimundus de 
Adarroue m ijoriceusis canonicus subscriba. 
E^o G. de Santo Justo majoricensis canonicus 
subscribo. V.j!0 lï. de Palacio majoricensis ca-
noaictis subscribo. Ego Poncius d e Gualba 
canonicus nujoricensis subscribo. Ego A. 
Desterri can0nieu > m ijoricjniis subscribo. 
Sig © n u m ïiernardi de Sobarber Canonící Mi-
joricensís qui bree omnia concedo.—Testes 
hujus rei sunt G.ieraldu, de Gualba Archidia-
coous Barchmona;, Berengaritu de Barquera 
Presbiter et Gttlielni'is de Devesa presbiter. 
Sig © n u m Arnaldi de S.mto Martino Notarii 
publici majoricensis qui hiec scribi fecit et clau-
sit et firmi 111211 tu 111 dictí líern.trdi de Sobarber 
m ijoricensi.ï canonicis in hoc instrumento morc 
laicali imposuít cum ídem Hernardus de Sobar
ber infirmitate detentus ad presens mami pro
pia suscribere non valerct. 

A. C. Sala i.", Armario LV, tabla 3 . " , n.° 5 3 . 
Cartoral de la Cadena, fol. 2 1 , 

t 

VII 

Sit ómnibus manitestum quod Xos Petras 
de Rossiltoiie Gulieloius de devesa Pelrus sar-
tor Berengarius de lïisuldouoebdomedarii sedis 
majoricensis et Gulitlmus de Sancto Martino 
magister gramàtica: et Pelrus de Roda tenens 
capellamum omnium sanctorum profitemur et 
in verit.ite recognoscimus vobis venerabilí Da-
mino Poncio Dei gratia M ijorieensi Episcopo 
et Capitulo sedis antedicta: r[Uod augmsntum 
per vos nobis factum in ordiíiatioue per vos 
facta ut continetur in instrumento índ; confecto 
per m.uiuin Arnaldi de Santo Mirtino notarii 
publici majoricensis octavo Idas octobris anno 
infrascripto façitiS ex spaciati gratia et non ex 
debito quod ín aliquo nobis teneamini et ntin-
quam aliud nisi ex gratia requiremus, Quod 
fuit actuai in Mqorica séptimo Idus octobris 
anno ab Incarnatione Domini millesimo CC 
octogésimo tertio. --• Sig © n ! l m fïerengarii de 
Liisuldono qui h¡e laudo ei firmo. Sig © mim 
Petri de Rossillione qui hsec laudo et firmo. 
S i g © n u m Petri Sartor qui haec laudo et firmo. 
S ig©i ium Petri de Roda qui hrec laiido et 

firmo. Ego Cttlhelmus de bevesa qui hror latido 
et firmo. Sig jj( mim Cullielmí de Sanció Mar 

tino prajdicti i¡ni hrec laudo el firmo. 

Testes hujus rei sunt Gueraldus de Gualba 

Arrhidiacomis Barchinona? et Bartholomens